
Číslo SOD zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo SOD objednatele:

SMLOUVA O DÍLO 
na provedení díla

„Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komenium“

íslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OSKOL-RZS/SOD/002335/2018/Bar
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44)

I. Smluvní strany
1. Objednatel: Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
PhDr. Pavel Urbášek, náměstek primátora
tel.: 585 513 410, pavel. urbasekfáolomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
Jaroslav Kučera, stavební technik, odd. rozpočtových záležitostí školství, odbor školství, Palackého 
14, Magistrát města Olomouce
tel.: 588 488 585, iaroslav.kucerató olomouc.eu

733 784 424,

- technicky dozor stavebníka:
Jaroslav Kučera, stavební technik, odd. rozpočtových záležitostí školství, odbor školství, Palackého 
14, Magistrát města Olomouce
tel.: 588 488 585, iaroslav.kucera(aolomouc.eu

733 784 424,

Bankovní spojem: Česká spořitelna a.s., Olomouc 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: HEINZ - ELEKTRO s.r.o.
Dolní novosadská 58/72, 779 00 Olomouc 
IČ: 268 56 841 
DIČ : CZ26856841

Obchodní rejstřík: Vedený u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 40625
ID datové schránky: r9z9zse

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Stanislav Heinz, jednatel společnosti

e-mail:
- kontaktní osoba ve věcech technických:
■■■^■■■technik elektro

tel.:
- stavbyvedoucí:

e mail: l mm
, technik elektro

tel.: e mail: I
- kontaktní osoba ve věcech kvality (vedoucí pro kontrolu a zajištění kvality):

1 technik elektro

tel.: e mail::

1
Název akce: Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Konienium



Číslo SOD zhotovitele:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olomouc 
č. účtu: 181 357 9309/0800

Spis. znak: 56.2 Skartační zna
Číslo SOD objednatele:

n

O

2
Název akce: Dodávka a montáž osvčtlení slavnostního sálu Komeniuin



Číslo SOD zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo SOD objednatele:

II. Preambule

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že určují součástí této smlouvy Všeobecné obchodní podmínky statutárního 
města Olomouce na provedení díla účinné od 1. 2. 2018 (dále jen „obchodnípodmínty, či VOP“), které tvoří přílo
hu č. 2 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obchodními podmínkami seznámil před uzavřením té
to smlouvy.

2. Smluvní strany konstatují, že odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním obchodních podmínek.
3. Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na plnění předmětu díla a na své závazky v případě změny díla popsané 

v čl. 3. obchodních podmínek disponuje kapacitami stavebních techniků, přípravám a rozpočtářů na včasné plnění 
požadovaných termínů.

4. Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu § 433 občanského zákoníku.

III. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komeniumu 
- v souladu s:
a) touto smlouvou vč. jejích příloh,
b) zadávací dokumentací k veřejné zakázce č. 18111 s názvem „Dodávka a montáž osvětlení slavnostní

ho sálu Komenium" uveřejněné na profilu zadavatele,
c) projektovou dokumentací s názvem „Slavnostní sál ZŠ Komenium v Olomouci rekonstrukce" zpraco

vanou Janem Hrabalem, IČ 18962076, kancelář Dobrovského 25, 772 00 Olomouc, tel: 585221140, 
e-mail: studio(fl ihrabal.cz.

d) podmínkami uvedenými ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, správců sítí a majitelů dotče
ných pozemků,

a) obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, 
návody výrobců a případně požadavky dodavatelů konkrétních dodávek.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujedna
ném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.

3. Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla vč. průzkumů pro zahájení výstavby. Jde o úplné a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak, aby bylo zkolaudovatelné, bude-li kolaudo
váno, vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a 
zařízení.

4. Podrobné podmínky plnění a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v obchodních podmínkách.

IV. Termín a místo plnění

1. Místo plnění je slavnostní sál Komenium Fakultní základní škola Komenium a Mateřská škola Olomouc, příspěv
ková organizace, 8. května 501/29, 771 00 Olomouc.

2. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech:

a) předání a převzetí staveniště: do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy o dílo
b) zahájeni prací: ihned po předání a převzetí staveniště
c) dokončení díla: do 21. 09. 2018
d) odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizení: do 21. 09. 2018

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 
účelu. Není-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne 
povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel převezme dokončené dílo s 
výhradami, nebo bez výhrad.

4. Připadne-li poslední den lhůty pro dokončení díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní 
den nejblíže následující.

3
Název akce: Dodávka a montáž osvčtlcní slavnostního sálu Komenium



Číslo SOD zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/Ihůta: V/10

Číslo SOD objednatele:

V. Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána na základé výsledků zadávacího řízení ve výši 999 999,- Kč bez DPH, 
tj. 1 209 998,79 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uváděna 
s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.

2. V případě změny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny ceny vč. DPH není 
nutno uzavírat dodatek smlouvy.

3. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení 
díla. Stejně tak obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd v národním hospodářství po dobu 
realizace díla. Cena díla je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí zadávací dokumentace veřejné za
kázky. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy.

4. Jedná se o plnění, které spadá do režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92e z. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH™)9 z důvodu stavebních a montážních prací spada
jících do číselné klasifikace CZ- CPA 41-43. Daňový doklad bude vystaven podle § 29 odst. 2, písm. c) ZDPH 
s citací „daň odvede zákazník44. Zákazníkem podle ZDPH se v této smlouvě rozumí objednatel.

5. Každá změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena v souladu se ZZVZ a dle čl. 3. VOP.
6. Zhotovitel nemá právo domáhat se změny ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud 

jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací zhotovitelem.
7. Záloha na cenu díla se nesjednává.
8. V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na náhradu škody, která mu 

případně v důsledku méněprací vznikla.

VI. Platební podmínky

1. Postup vystavování zjišťovacích protokolů, proforma faktur, jakož i daňových dokladů je upraven v čl. 4 VOP.
2. Sledovacím obdobím ve smyslu VOP je kalendářní měsíc, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro účely této 

změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.
3. Platby ceny díla budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na 

základě daňových dokladů - faktur provedených a odsouhlasených prací vystavených za sledovací období/ 
v členění dle přílohy č. 1 a dle požadavků uvedených v tomto článku smlouvy s lhůtou splatnosti do 30 dnů po je
jich prokazatelném obdržení objednatelem. Částky na fakturách budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa 
s matematickým zaokrouhlením na setiny. Konečná faktura musí obsahovat přehled všech vystavených 
a uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a se zahrnutím DPH.

4. Faktury budou vystavovány samostatně po jednotlivých stavebních objektech, podobjektech, příp. provozních sou
borech v členění dle přílohy č. I této smlouvy, samostatně na investiční a provozní náklady nebude-li dohodnuto 
jinak.

5. Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem zasílány na adresu objed
natele ve 2 originálech.

6. Úhrada smluvní ceny proběhne ke dni splatnosti na základě vystaveného daňového dokladu v režimu přenesení da
ně podle § 29 ZDPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dílčího převzetí prací objednatelem, tj. datum schválení (podpisu) 
zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem.

8. Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiné
ho hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 
ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFR D 22, případně dalších požadavků objed
natele na části hrazené z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru.

9. V případě, že objednatel převezme dílo s výhradou (tj. s vadami), vyhrazuje si objednatel právo uplatnit pozastávku 
až do výše 10 % ceny díla bez DPH. Pozastavená Část ceny díla bude uvolněna do 30 dnů po protokolárním převze
tí všech odstraněných vad.

VII. Práva a povinnosti objednatele

1. Práva a povinnosti objednatele jsou vymezeny v čl. 5.2 VOP.
2. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy předat zhotoviteli staveniště a projektovou dokumentaci 

v listinné podobě v min. 2 vyhotoveních.
3. Technický dozor stavebníka (TDS) s právy a povinnostmi popsanými v či. 2.13.3 obchodních podmínek je určen 

čl. I. odst. 1 této smlouvy a má povahu občasného TDS.

4
Název akce: Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komenium



Číslo SOD zhotovitele:
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

Číslo SOD objednatele:

4. Technický dozor stavebníka se vyjadřuje v rámci provádění díla k technickým změnám v jeho provádění ve smys
lu kvalitativních a kvantitativních změn s tím, že není oprávněn odsouhlasit dopad této změny do ceny díla a ter
mínu plnění dle čl. IV. této smlouvy a odsouhlasit jejich provedení ěi změnu. Zhotovitel je oprávněn zahájit fyzic
ké provádění dodatečných prací po schválení Oznámení změny osobou oprávněnou jednat za objednatele ve vě
cech smluvních (vyjma prací, které bezprostředně ohrožují život, zdraví a majetek - tyto práce má právo odsouhla
sit TDS), čímž mu vzniká nárok na navýšení ceny díla v souladu s čl. 3.2 VOP. Nárok na uhrazení změny ceny dí
la z důvodu dodatečných prací vzniká zhotoviteli po schválení příslušného změnového listu osobou oprávněnou 
jednat za objednatele ve věcech smluvních a po uzavření dodatku ke smlouvě.

5. Další osoby oprávněné k projednání technických záležitostí jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby ve věcech smluv
ních) se budou podílet na realizaci díla po celou dobu jeho provádění, stavbyvedoucí bude vykonávat své povin
nosti po celou pracovní dobu a dobu provádění díla. Uvedené platí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Uve
dená dohoda může mít ústní podobu.

2. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu s SOD a nebyly pře
dem písemně oznámeny Oznámením změny a odsouhlaseny objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat objednatele o jakékoliv 
změně mající vliv na předmět či termín plnění.

4. Zhotovitel se zavazuje koordinovat práce s ostatními zhotoviteli objednatele (např. zhotovitelé archeologického 
průzkumu, přeložek inženýrských sítí apod.) a zavazuje se současně strpět případné omezení svých prací ze strany 
těchto zhotovitelů.

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je 
zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.

6. V případě, že objednatel uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu za práce, dodávky či služby které 
zhotovitel neprovedl a nedodal, je zhotovitel povinen předmětné práce, dodávky či služby provést či dodat, nebo 
vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy konkrétního případu a dle rozhodnutí ob
jednatele. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v záruční době.

7. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli pojištění dle čl. 5.1.1 VOP. Zhotovitel se zavazuje dispo
novat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy.

IX. Záruční doba

1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců od převzetí díla v předávacím řízení objednatelem.
2. Záruční doba na stroje, technologická zařízení a drobný majetek, pro něž výrobce stanovuje jinou záruční dobu, než 

výše uvedenou, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců od převzetí díla 
v předávacím řízení objednatelem.

3. Podmínky odpovědnosti za vady, jakož i záruky za jakost, reklamačního řízení a lhůt pro odstranění vad jsou sjed
nány v čl. 7 VOP.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude dí
lo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z odpovědnosti za vady dle občan
ského zákoníku.

X. Sankční ujednání

1. Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH.
2. V případě, žc zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
3. V případě, že dílo nebude dokončeno v termínech sjednaných/termínu sjednaném v čl. IV. odst. 2 písm. c) této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den pro
dlení.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v Zápise o předání, převzetí a odevzdání díla do 7 dní od převzetí 
díla objednatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení do doby 
odstranění poslední vady.

5. V případě, že objednatel zápisem do stavebního deníku vytkne zhotoviteli porušení kterékoliv jeho povinnosti 
sjednané v čl. 2.3.4 VOP (povinnosti v souvislosti s užíváním staveniště) a ze strany zhotovitele nedojde do pěti

5
Název akce: Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komenium



dnů od tohoto zápisu k nápravě, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ 
takovéhoto vytknutí.

6. V případě porušení cl. 2.5 odst. 10 VOP (povinnost k ochraně díla), kdy toto porušení povinnosti bude mít za ná
sledek navýšení ceny díla, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ 
a případně za každý i započatý den prodlení.

7. V případě, že opakovaně zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP, je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč pro každý případ.

8. V případě nesjednání pojištění dle čl. IX. odst. 10 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč.

9. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnutém termínu, zavazuje se uhladit smluv
ní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

10. Pokud zhotovitel neodstraní vady, jenž způsobily havárii, ve lhůtě dle čl. 7.3.1 odst. 5 VOP, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý i započatý den, o který odstraní vady později.

11. V případě, že nebude bankovní záruka za řádné provedení díla vystavena, popř. nebudou peněžní prostředky slože
ny na depozitní účet objednatele do tří týdnů od převzetí staveniště, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

12. V případě, že nebude bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek vystavena, popř. nebudou peněžní pro
středky složeny na depozitní účet objednatele do tří týdnů od převzetí díla objednatelem, zavazuje se zhotovitel za
platit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

13. Nevystaví-li zhotovitel daňový doklad dle čl. 4.2 odst. 5 VOP, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a pro každý případ.

14. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 30 % ceny díla bez DPH.
15. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení sankční faktury.
16. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení použití § 2050 

občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není do
tčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vzta
huje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.

17. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjed
nání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

XI. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků.
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik jejich 

ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku.

Spis. znak: 56.2 Skaitační znak/lh&ta: V/10
Číslo SOD zhotovitele:Číslo SOD objednatele:

XII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, 
a obchodními podmínkami.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. III. této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné rea
lizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, kte
ré jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani 
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshle
dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjedná
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče
lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od smlou
vy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

6
Název akce: Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komenium



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem uve
řejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

8. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto 
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčimiost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání.

9. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení obdr
ží zhotovitel.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro provedení díla účinné od 1.2. 
2018

Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/l O
Číslo SOD zhotovitele:Číslo SOD objednatele:

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 
V Olomouci, dne: V Olomouci, dne:

7
Název akce: Dodávka a montáž osvětlení slavnostního sálu Komenium



O

O



REKAPITULACE STAVBY
Kód: Komenium

Stavba: slavnostní sál

KSO:
Místo: Olomouc

Zadavatel:
Magistrát města Olomouce

Uchazeč:
HEINZ-ELEKTRO s.r.o

Projektant:
Jan Hrabal

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 999 999,00

snížená 15.00% 0,00

Cena s DPH V CZK

Strana 1 z 2

a

CC-CZ:
Datum: 18. 6. 2018

IČ:
DIČ:

IČ: 26856841
DIČ: CZ26856841

IČ: 18962076
DIČ:

999 999,00

Výše dané 
209 999,79 

0,00

1 209 998,79



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kod: Komenium

Stavba: slavnostní sál

Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Magistrát města Olomouce
HEINZ-ELEKTRO s.r.o

Projektant: Jan Hrabal

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
Slavnostní
sál

Rekonstruk
ce

rekonstrukce

D.1.4 silnoproudá elektrotechnika

999 999,00 1

999 999,00

999 999,00

209 998,79

1 209 998,79 STA

1 209 998,79 Soupis

Strana 2 z 2



krycí list soupisu
2

Stavba:
slavnostní sál 

Objekt:
Slavnostní sál - rekonstrukce 

Soupis:

Rekonstrukce - D.1.4 silnoproudá elektrotechnika

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
Magistrát města Olomouce DIČ:

Uchazeč: IČ: 26856841
HEINZ-ELEKTRO s.r.o DIČ: CZ26856841

Projektant: IČ: 18962076
Jan Hrabal DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 999 999,00
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 999 999,00 21,00% 209 999,79
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 209 998,79

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
slavnostní sál

Objekt:
Slavnostní sál - rekonstrukce

Soupis:
Rekonstrukce - D.1.4 silnoproudá elektrotechnika

Místo: Olomouc

Zadavatel: Magistrát města Olomouce
HEINZ-ELEKTRO s.r.o

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem

M- Práce a dodávky M
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 

M74 - Elektromontáže 
M74R11 - Úprava rozv. R9, R12 

M74R12 - Rozvaděče R12*

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

18. 6. 2018

Projektant: . ,Jan Hrabal

Cena celkem [CZK]

999 999,00

979 999,00 
21 749,00 

940 156,00 

4 088,00 

14 006,00 

20 000,00 
20 000,00

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

slavnostní sál
Objekt:

Slavnostní sál - rekonstrukce
Soupis:

Rekonstrukce - D.1.4 silnoproudá elektrotechnika
Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2018

Zadavatel: Magistrát města Olomouce Projektant: Jan Hrabal
Uchazeč: HEINZ-ELEKTRO s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 999 999,00

d M Práce a dodávky M 979 999,00
o_ 46-M _______  Zemní práce při extr.mont.pracích _______ __________________ ___________________ ______________________ 21 749,00

1 K 460680481 Vysekání kapes a výklenků v cihel zdivu pro elinstalační zařízení plochy do 0,25 m2 a 
hl do 15 cm kus 1,000 242,00 242,00 CS ÚRS 2018 01

2 K 460680451 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 7x7x5 cm kus 40,000 36,00 1 440,00 CSÚRS 2018 01

3 K 460680452 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 10x10x8 cm kus 2,000 78,00 156,00 CS ÚRS 2018 01

4

5

K 460680166 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 m2, tloušťky do 90 cm kus 3,000 540,00 1 620,00 CSÚRS 2018 01

K 460680322 Vybourání otvorů stropech a klenbách želbet plochy do 0,09 m2, tloušťky do 20 cm kus 1,000 467,00 467,00 CSÚRS 2018 01

6 K 460680581 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 
3 cm

m 100,000 52,00 5 200,00 CSÚRS 2018 01

7 K 460680612 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v omítce vápenné a vápenocementové stěn 
šířky do 5 cm m 6,000 74,00 444,00 CS ÚRS 2018 01

8 K 460690031 Osazení hmoždinek včetně vyvrtání otvoru ve stěnách cihelných průměru do 8 mm kus 310,000 20,00 6 200,00 CS ÚRS 2018 01

9 K 460710031 Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 50,000 96,00 4 800,00 CSÚRS 2018 01

10 K 460710043 Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 5 cm a šířky do 7 cm m 6,000 140,00 840,00 CS ÚRS 2018 01
11 K 460710101 Zabetonování otvorů ve stropech plochy do 0,09 m2 a tloušťky do 10 cm kus 1,000 340,00 340,00 CS ÚRS 2018 01

D M74 Elektromontáže_______ ____ ____ 940 156,00
12 K 741810003 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 1 milionu Kč kus 1,000 12 500,00 12 500,00 CSÚRS 2018 01

13 K 741110511 Montáž lišta a kanálek vkládací šířky do 60 mm s víčkem m 70,000 44,00 3 080,00 CSÚRS 2018 01

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis A/\J Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

74 Ai 34571010 //sta elektroinstalační vkládací 18 x 13 - odstín dřeva m 70,000 27,00 7 470,00 CS ÚRS 2018 01

15 K 741110041 Montáž trubka plastová ohebná D přes 11 do 23 mm uložená pevně m 100,000 26,00 2 600,00 CSÚRS 2018 01

76 M 345711540 trubka elektroinstalační ohebná z PH 1423/1 m 100,000 8,00 800,00 CS ÚRS 2018 01

17 K 741310233 Montáž přepínač (polo)zapuštěný šroubové připojení 6-střídavý kus 4,000 90,00 360,00 CS ÚRS 2018 01
18 M 34535556R4 spínač řazeni 6 ,otočný, porcelánový,černý, kompletní kus 4,000 7 250,00 5 000,00
19 K 741810R1 HZS - montáže a demontáže h 24,000 400,00 9 600,00
20 K 741810R2 HZS - nepředvídatelné práce h 20,000 400,00 8 000,00

21 K 741810R3 HZS -kordinace s ostatními profesemi h 20,000 400,00 8 000,00
22 K 741372002 Montáž svítidlo LED bytové přisazené nástěnné páskové lištové m 43,000 220,00 9 460,00 CS ÚRS 2018 01
23 M 348144R1 ZŠ Komenium - LED pásky, CRI větší 93 - sada sada 1,000 60 000,00 60 000,00

24 K 741375012 Montáž modulový osvětlovací systém - nosná soustava nástěnná na konzole m 46,000 400,00 18 400,00 CS ÚRS 2018 01
25 M 348344R3 S7- 3F lišta pro DALI svítiddla - soda kus 1,000 735 202,00 735 202,00

26 K 741375032 Montáž modulový osvětlovací systém - světelný zdroj bodový nastavitelný kus 38,000 440,00 16 720,00 CSÚRS 2018 01
27 M 348344R1 S2-reflektor. svítidlo 17W LED DALI s optikou WW 150 180 ", 3000 K kus 74.000 7 7 800,00 765 200,00

28 M 348344R2 S3-reflektor, svítidlo 43W LED DALI s optikou WW 150 180 , 3000 K kus 22,000 76 543,00 363 946,00

29 M 348342R1 S4 - stojanová lampa 400W halogenová se stmivačem kus 2,000 25 837,00 51 662,00

30 K 741210001 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 20 kg kus 1,000 1 040,00 1 040,00 CS ÚRS 2018 01

31 K 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová kus 40,000 30,00, 1 200,00 CS ÚRS 2018 01
32 M 345715110 krabice přístrojová instalační KP 68/2 kus 40,000 5,80 232,00 CS ÚRS 2018 01

33 K 741112101 Montáž rozvodka zapuštěná plastová kruhová kus 3,000 65,00 195,00 CS ÚRS 2018 01
34 M 345715210 krabice univerzální z PH KU 68/2-1903 kus 3,000 35,00 705,00 CS ÚRS 2018 01

35 K 741112111 Montáž rozvodka nástěnná plastová čtyřhranná vodič D do 4mm2 kus 1,000 122,00 122,00 CS ÚRS 2018 01
36 M 3457143R1 krabicová rozvodka, 170x70x128, IP66, vodič do 4mm2 kus 7,000 74,00 74,00

37 K 741313002 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - 
průběžná kus 36,000 98,00 3 528,00 CS ÚRS 2018 01

38 M 3455511R5 zásuvka hiásobná 16A , 230V, porcelánová,černá, komplet kus 36,000 840,00 30 240,00
39 K 741136051 Propojení kabel silový ohebný bez stínění spojkou do 1 kV Raychem kus 20,000 220,00 4 400,00 CS ÚRS 2018 01
40 M 345627750P5 kabel, spojka RayGel Plus 0 kus 20,000 230,00 4 600,00
41 K 741130001 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 120,000 15,00 1 800,00 CS ÚRS 2018 01
42 M 345626R1 svorkovnice krabicová bezšroubová s páčkou,do 3x2,5 mm2, 400 V 32 A kus 20,000 72,00 240,00

43 K 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY) m 90,000 28,00 2 520,00 CSÚRS 2018 01

44 M 34111030 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x1,5mm2 m 90,000 12,30 7 107,00 CSÚRS 2018 01

45 K 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (CYKY) m 170,000 28,00 4 760,00 CS ÚRS 2018 01

46 M 34111036 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m 170,000 19,60 3 332,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

47 K 741122031 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x1,5 až 2,5 mm2
(CYKY) m 67,000 28,00 1 876,00 CSÚRS 2018 01

48 M 34111090 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 5x1,5mm2 m 7,000 23,00 161,00 CSÚRS 2018 01

49 M 34111094 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 5x2,5mm2 m 60,000 36,00 2 160,00 CS ÚRS 2018 01

50 K 741122032 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x4 až 6 mm2 (CYKY) m 35,000 28,00 980,00 CSÚRS 2018 01

51 M 34111098 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 5x4mm2 m 35,000 62,00 2 170,00 CS ÚRS 2018 01

52 K 741130003 Ukončení vodič izolovaný do 4 mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 15,000 16,00 240,00 CSÚRS 2018 01
53 K 741130001 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji kus 40,000 15,00 600,00 CSÚRS 2018 01
54 K 741313052 Montáž zásuvka nástěnná šroubové připojení 3P+N+PE se zapojením vodičů kus 1,000 210,00 210,00 CSÚRS 2018 01
55 M 345514850P2 zásuvka krytá pro vlhké prostředí , 400V/ 16A,,p.o. ,IP44 kus 1,000 264,00 264,00

D M74R11 Úprava rozv. R9, R12________ ________________ _________________ __________ 4 088,00
56 K 741810R1 HZS - montáže a demontáže h 2,000 400,00 800,00
57 K 741321011 Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 63 A bez krytu kus 1,000 189,00 189,00 CS ÚRS 2018 01
58 M 3588920R2 chránič proudový 2 pólový 40121003 kus 1,000 1 236,00 1 236,00

59 K 741320131 Montáž jistič dvoupólový nn do 25 A bez krytu kus 2,000 140,00 280,00 CS ÚRS 2018 01
60 M 35822111R1 jistič Ipólový-charakteristika B 16/ 1N kus 2,000 300,00 600,00

61 K 741320161 Montáž jistič třípólový nn do 25 A bez krytu kus 1,000 180,00 180,00 CS ÚRS 2018 01

62 M 35822402 jistič 3pólový-charakteristika B 20A kus 1,000 463,00 463,00 CS ÚRS 2018 01

63 K 741320161 Montáž jistič třípólový nn do 25 A bez krytu kus 1,000 180,00 180,00 CS ÚRS 2018 01
64 K 742811180P1 Montáž svorkovnice do rozvaděčů - proudová lišta do 63A m 0,200 440,00 88,00
65 M 357131350P5 proudová lišta Ijm. 63A do rozvaděče m 0,200 360,00 72,00

D M74R12 Rozvaděče R12*_____ ___ ______ 14 006,00
66 M 357131340P1 instalační rozvaděč zapuštěný, 36TE,IP30, kompletní kus 1,000 1 098,00 1 098,00

67 K 741320131 Montáž jistič dvoupólový nn do 25 A bez krytu kus 4,000 140,00 560,00 CSÚRS 2018 01
68 M 35822111R1 jistič Ipólový-charakteristika B 16/ 1N kus 3,000 300,00 900,00

69 M 35822111R2 jistič Ipólový-charakteristika B 10/ 1N kus 1,000 318,00 318,00

70 K 741320101 Montáž jistič jednopólový nn do 25 A bez krytu kus 1,000 98,00 98,00 CSÚRS 2018 01
71 M 358221070P1 jistič Ipólový-charakteristika B 6/1 kus 1,000 159,00 159,00

72 M 35822109 jistič Ipólový-charakteristika B 10A kus 2,000 110,00 220,00 CS ÚRS 2018 01

73 K 742811180P1 Montáž svorkovnice do rozvaděčů - proudová lišta do 63A m 0,720 440,00 316,80
74 M 357131350P5 proudová lišta Ijm. 63A do rozvaděče m 0,720 360,00 259,20

75 K 741320171 Montáž jistič třípólový nn do 63 A bez krytu kus 4,000 280,00 1 120,00 CS ÚRS 2018 01
76 M 35812100R1 hlavni vypínač IS-40/3, DIN kus 1,000 692,00 692,00
77 M 35822401OP 1 jistič 3pólový-charakteristika B 16/3 kus 1,000 404,00 404,00

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

78 M 3582240R2 j/st/č 3pólový-charakteristika B 16/3N kus 1,000 874,00 874,00

79 M 35822401R1 jistič 3pólový-charakteristika C 16/3 kus 1,000 574,00 574,00

80 K 741321011 Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 63 A bez krytu kus 2,000 189,00 378,00 CSÚRS 2018 01
81 M 3588920R2 chránič proudový 2 pólový 40/2/003 kus 2,000 1 236,00 2 472,00

82 K 741321031 Montáž proudových chráničů čtyřpólových nn do 25 A bez krytu kus 1,000 345,00 345,00 CS ÚRS 2018 01
83 M 358892060p1 chránič proudový 4pólový 25/4/003 kus 1,000 1 115,00 1 115,00

84 K 741330032 Montáž stykačů střídavých vestavných jednopólových do 25 A kus 3,000 340,00 1 020,00 CS ÚRS 2018 01
85 M 35835202R3 instalač. relé, AC 230V, 20A, ÍP20, DIN, 11 kus 3,000 361,00 1 083,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 20 000,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 000,00

86 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby ... 1,000 5 000,00 5 000,00 CSÚRS 2018 01
87 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření ... 1,000 15 000,00 15 000,00 CSÚRS 2018 01

Strana 6 z 6


